
Lokalny rynek pracy. O etat najtrudniej młodym kobietom
data aktualizacji: 2016.10.09

Powiatowy Urząd w Pracy w Iławie przedstawił dane dotyczące bezrobocia i jego struktury
według stanu na koniec trzeciego kwartału 2016 roku. Przyglądamy się najważniejszym
wskaźnikom.

W trudnej sytuacji są na lokalnym rynku pracy ludzie młodzi - taki wniosek nasuwa się, gdy
przyjrzymy się tabeli dotyczącej liczby bezrobotnych według wieku. 30 września br. w rejestrze osób
bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy ujętych było łącznie 1 956 osób. Najliczniejszą grupę
bezrobotnych (568) stanowili ludzie w wieku od 25 do 34 lat, natomiast drugą w kolejności (481)
osoby w wieku od 18 do 24 lat.

Kolejnym analizowanym czynnikiem jest wykształcenie. W naszym powiecie stosunkowo najmniejszą
grupę stanowią wśród bezrobotnych absolwenci liceów ogólnokształcących oraz osoby z
wykształceniem wyższym. Zdecydowanie większe problemy ze znalezieniem zatrudnienia mają
natomiast osoby z wykształceniem gimnazjalnym oraz zasadniczym zawodowym. Dość liczną grupę
bezrobotnych (400) stanowią także osoby legitymujące się wykształceniem policealnym lub średnim
zawodowym.

Według stanu na 30 września br. aż 64,7% wszystkich osób bezrobotnych w naszym powiecie
stanowiły kobiety. Bezrobocia nieco więcej jest w miastach. W powiecie iławskim na wsi mieszka
bowiem 46,8% wszystkich bezrobotnych. Kolejna statystyka to uprawnienie do świadczenia



fianansowego - w naszym powiecie z zasiłku korzysta niewielka część osób bezrobotnych (437).

Rok do roku (od 30 września 2015 roku do 30 września 2016 roku) w całym powiecie odnotowano
spadek bezrobocia o niemal 24%. Odpowiednio największe spadki odnotowano w gminach: Susz,
Zalewo, Lubawa - miasto, Lubawa - gmina, Iława - gmina, Iława - miasto, Kisielice.

Podczas 9 miesięcy 2016 roku na terenie powiatu iławskiego z przyczyn leżących po stronie zakładu
pracy zwolniono 322 osoby. Bardzo podobna liczba (319) dotyczy analogicznego okresu w roku
ubiegłym.

W tym samym okresie PUP w Iławie dysponował ofertami pracy w łącznej liczbie 3 458. W stosunku
do roku poprzedniego odnotowano spadek o około 4%.

Najnowsze dane Głównego Urzędu Statystycznego stawiają powiat iławski w korzystnym świetle. W
sierpniu stopa bezrobocia w powiecie iławskim wyniosła 5,8%, podczas gdy w całym województwie
miała wartość 13,9%, a w kraju 8,5%.
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